П Р О Т О К О Л  №1
заседания МО учителей английского языка

МАОУ СОШ №8 от 28 августа 2020 года

Повестка дня

1. Обсуждение методических рекомендаций ИРО для учителей иностранного
языка на 2020-2021 учебный год.
2.Обсуждение программного материала, УМК по английскому языку по всем
классам.
3.Анализ  результатов  работы  за  прошлый  учебный  год  и  выработка
требований на следующий учебный год.
4. Рассмотрение и обсуждение КТП и рабочих программ по всем классам.
5.Подготовка учащихся ко Всероссийской олимпиаде школьников.
1.  Величко  А.А.: Довела  до  сведения  членов  МО  методические
рекомендации ИРО для учителей иностранного языка на 2020-2021 учебный
год.  Решение:  принять  к  сведению  методические  рекомендации  ИРО  для
учителей иностранного языка на 2020-2021 учебный год.

2. Величко А.А.: УМК не поменялись с прошлого года.

3.  Величко А.А. :  Зачитан  анализ  работы МО за  прошлый учебный  год.
Работу признали удовлетворительной.
Решение: Больше внимания уделять индивидуальной работе с одаренными
детьми  с  выходом  на  олимпиады,  конкурсы,  работать  с  материалом  для
подготовки к ЕГЭ и ОГЭ.

4.  Рассмотрели  КТП  и  рабочие  программы,  составленные  учителями  на
основе  примерной  программы  Государственная  примерная  программа  по
учебным предметам по иностранным языкам (английский язык) «Стандарты
нового  поколения»,  М:  «Просвещение»,  2011,  «Примерные  программы по
учебным предметам. Иностранный язык.5-9 классы». М. Просвещение, 2011
г,, Примерной программы по иностранному языку ( английскому). Начальная
школа. Стандарты нового поколения, часть 2. «Просвещение» 2011г. по 2-4
классам.  Авторская  программа  В.Г.  Апалькова,  Н.И.Быковой,  М.Д
Поспеловой:  Английский  язык.  Сборник  примерных  рабочих  программ.
Предметные  линии  учебников  «Английский  в  фокусе».  10-11  классы:
учебное пособие для общеобразовательных организаций -М.: Просвещение,
2020

Рассмотрели КТП и рабочие программы по дистанционному обучению детей
с ограниченными способностями.
Приняли решение: представить рабочие программы и КТП на утверждение
зам.директора по учебной работе.

               Руководитель МО:                                        А.А.Величко
               Секретарь:                                                      С.А.Удод

П Р О Т О К О Л  №2
заседания МО учителей английского языка

МАОУ СОШ №8 от 27 ноября 2020 года

Повестка дня

1.Анализ результатов 1-й четверти.
   План работы со слабоуспевающими.
2.Обсуждение результатов школьной олимпиады по английскому языку.
   О работе с одарёнными детьми.
3.О графике проведения контрольных работ, взаимопосещении уроков.
4.О методических новинках (Обзор материала из журнала «ИЯШ».
5. Об участии учителей и их учащихся в конкурсах.
6. О подготовке учащихся 9, 11 классов к итоговой аттестации.

Величко  А.А.: Отстающих  по  результатам  1-й  четверти  по  английскому
языку нет.   Качество знаний у всех учителей выше среднего:

Решение:  усилить  работу  по  повышению  качества  знаний  уч-ся,  уделяя
особое  внимание  индивидуальной  работе  со  слабоуспевающими  детьми.
Особое  внимание  уделить  детям,  имеющим  одну  «4»  или  одну  «3»  в
четверти.
Величко А.А. Проведена школьная олимпиада среди учащихся 5-11 классов.
Результаты:
Победители и призёры среди 5-6 классов: Барышев И. – 6б кл. – победители;
Коршак А. 6б кл. – победитель (учитель Величко А.А.). Среди 7-8 классов:
Победитель Евтушенко В. (8а), – учитель Величко А.А. Среди 9-11 классов:
победители  Маленкова  И.,  Копач  А.  (учитель  Величко  А.А.),  Ищенко  Д.
(учитель Демьяненко Е.П).

Решение: Продолжать подготовку к районному уровню данных учащихся.

Величко А.А.: График проведения к/работ за первую четверть не нарушался.
Все  работы  проведены  согласно  КТП,  оценки  выставлены  вовремя,
объективно.
Удод С.А.: Обзор методических новинок из журнала «ИЯШ».
                    Сделала обзор методических новинок из журнала «Иностранные
языки в школе».
Демьяненко Е.П. Об участии одарённых детей в конкурсах.
                         1. В конкурсе «Инфоурок. Осень2020» никто не участвовал.
Решение. 1.  Организовать детей для участия в дистанционных конкурсах.
Привлекать к конкурсам детей, обучающихся дистанционно.
Величко А.А. отчёт об учащихся, выбравших экзамен по английскому языку
в 9 классе, плане работы с ними, прогнозе.
Собираются сдавать английский в 2021 году в форме ОГЭ шестеро учащихся
(учителя  Величко  А.А.   и  Удод  С.А.).  Экзамен  в  форме  ЕГЭ  сдают  2
учащихся (учителя: Демьяненко Е.П. и Удод С.А.

Решение:     проводить  занятия  с  учащимися  по  подготовке  к  экзаменам
согласно графику, докладывать о результатах ежемесячных диагностических
работ администрации, родителям.

               Руководитель МО:                                     Величко А.А.
               Секретарь:                                                   Удод С.А.

                                                       П Р О Т О К О Л №3
заседания МО учителей английского языка

МАОУ СОШ №8 от 29 декабря 2020 года

Повестка дня

1. Анализ результатов учебной деятельности учителей английского языка за
1-е полугодие, дифференциация обучения.
2.  План  проведения  открытых уроков  по проблеме  МО с  использованием
современного технологического оборудования.
3.  О  подготовке  учащихся  к  итоговой  аттестации,  оформлении  уголков
подготовки к экзаменам в форме ЕГЭ, ОГЭ
4. Об участии детей в конкурсах.

Величко  А.А.:  Результаты  учебной  деятельности  учителей  английского
языка за 1-е полугодие показали, что учителя проявили максимум усилий,
чтобы избежать неудовлетворительных оценок. Обученность - 100%.

          Тревогу вызывает тот факт, что количество детей, имеющих одну «3»
только по английскому языку увеличилось.

          Следует обратить особое внимание на работу с одарёнными детьми.
Проведена  большая  подготовительная  работа  к  районной  олимпиаде
учителем Величко А.А.: Коршак А.  (6«Б» класс – призёр, Евтушенко В. (8
«А» класс) – победитель, Копач А. (10 «А») - призёр, Маленкова И. (10 «А»)
–  призёр  (учитель  Величко  А.А.),  Ищенко  Д.  11  «А»  -  призёр  (Учитель
Демьяненко Е.П.)
Решение: 1. Продолжить работу по выявлению одарённых детей, проводить
систематическую работу по подготовке их к олимпиадам и конкурсам.
                     2. Осуществлять индивидуальный подход к учащимся с целью
повышения  качества  знаний.  Продолжать  работать  в  тесном  контакте  с
классными руководителями и родителями.
Удод  С.А.:  о  взаимопосещении  уроков  с  использованием  современного
технологического оборудования.
Решение: посетить у коллег по одному уроку.
Демьяненко  Е.П.:  О  необходимости  оформления  уголков  подготовки  к
экзаменам  в  предметных  кабинетах,  определиться  с  датой  проведения
консультаций.
Решение: Своевременно вносить новую информацию в уголки подготовки к
ЕГЭ и ОГЭ.
Величко  А.А.: О  привлечении  детей  к  участию  в  конкурсах:  «Эврика»,
«Британский Бульдог» и других дистанционных конкурсах.
Решение: Рекомендовать  одаренным  учащимся  принимать  участие  в
предметных конкурсах, оказывать им необходимую методическую помощь.

          Руководитель МО:                                                    Величко А.А.
          Секретарь:                                                                 Удод С.А.